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Gennem årerne har vi, Kulbaneparkens Venner (KV), haft nogenlunde faste 
tilbagevendende arrangementer/begivenheder gennem året, og det har selvfølgelig også 
være gældende for året 2024. Første arrangement var vores Nytårs Taffel, hvor vi 
traditionen tro, byder på kransekage, lidt champagne og et hyggeligt møde med alle 
kvarterets beboere. Ordet er frit og vi drøfter stort set alt hvad der, dels er sket det forløbne 
år, men også hvad der i vente i kommende sæson og fremadrettet. Som frivillig forening er 
vi ret afhængig af input fra alle brugere af Kulbaneparken og det gælder alle, 
enkeltborgere som foreninger og fællesskaber der bruger faciliteter i parken.  

Februar er måneden hvor vi afholder den store fastelavnsfest. Dagen var bidende klod og 
det blæste en ’halv-pelikan’ så der var virkelig arbejde til alle frivillige der havde valg at 
give en hånd med. Fastelavnsfesten holdes i et nært samarbejde med Kulværket, og der 
er efterhånden tilvejebragt en naturlig opgavefordeling mellem os hvilket betyder, at det 
stort set altid resulterer i en bragende succes. Dette år blev deltog omtrentligt 130 i festen. 
Der var fastelavnsboller og kakao, slikposer og æbler og kåring af kattedronninger og 
kattekonger. Bedste og sjoveste udklædning fik også en velfortjent præmie.  

Det er jo ingen hemmelighed at vi de seneste par år har drøftet Kulbaneparkens almene 
tilstand hvad græsarealerne angår. Drøftelserne har primært drejet sig om jordens 
beskaffenhed og muligheden for at få græsset til at gro og dermed danne et nogenlunde 
jævnt græsdække. Vores Byrumsforvalter, som står for alle tiltag i parken, været yderst 
forstående og velvillig til at imødekomme vores ønsker. Grunden til at vi har presset 
kommunen i denne sag er, at de græsarealer der var udlagt til at skulle være en krolfbane, 
ikke just havde et græsdække hvor der kunne anlægges en acceptabel krolfbane. Ved en 
fælles indsats lykkedes det i år endelig at få anlagt en 12-hullers krolf bane, og det helt 
eventyrlige var jo da Valby Krolfklub valgte at bruge banen permanent. Klubben flyttede 
simpelthen at flytte deres aktiviteter til Kulbaneparken og med det glædelige resultat, at 
der tilgik 5 nye aktive medlemmer indenfor ganske kort tid. Klubben arbejder på at kunne 
tilbyde eksempelvis ’familiekrolf’ i kommende sæson og måske også krolf for 
interesserede grupper der kunne tænkes at ville spille i weekender eller på andre 
tidspunkter. 

Kulbaneparkens Kulturfestarrangement er endnu et af de ’meget’ faste tiltag. Jeg ved ikke 
om man er klar over det, men arbejdet med dette arrangement starter allerede i januar 
med de første møder. Det er efterhånden blevet til en fest der kræver et budget på flere 
hundrede-tusinde kroner og ikke mindst en godkendelse fra myndigheder, kommunen, 
politi for i det hele taget at kunne komme i gang. Økonomien tilvejebringes gennem bl.a. 
fonde og donationer, og ikke mindst gennem et frivilligt arbejde fra et stort antal lokale 
ildsjæle. Uden dem ville det ikke være muligt at gennemføre en nogenlunde acceptabel 
Kulturfest. Vi havde igen i år valgt at bruge samme koncept ved placering af såvel telte, 



loppemarked som andre faste indslag som tidligere, og det viste sig at være en optimal 
løsning. Et nyt indslag i år var Kamel- og æselridning. Man kan vist roligt sige at dette 
indslag også vil være at finde på kommende kulturfestarrangementer. Som altid er vi 
meget interesseret i at få evalueret et sådant arrangement – hvis ikke der kommer både ris 
og ros – kan vi selvsagt ikke medtage eller udelukke input/tiltag fremover. Desværre havde 
vi et lidt kedeligt efterspil, nemlig at der blev stjålet en nummerplade fra den toiletvogn der 
var sat ved Kulgraven. Der blev indgivet en politianmeldelse og KV fik selvfølgelig en 
opkrævning fra leverandøren på en ny nummerplade og deraf et følgende motorsyn. Jeg 
skal ikke trætte forsamlingen med detaljer om det videre forløb idet det strækker sig ind i 
2025, men summe summarum trak leverandøren det hele tilbage uden omkostninger for 
KV. 

Oktober – efterårsferie og dermed den traditionelle Dragedag. Vi havde sendt besked 
rundt til respektive i hele kvarteret – og også til de børneinstitutioner der ligger her. 
Desværre havde en pædagog valgt ikke at bruge de leverede opslag men blot smidt dem i 
papirkurven – resultat – at ingen børn fra børnehaven deltog. Omkring klokke 12 mødte 
dog et pænt antal børn op og vi da både malet og tegnet drager og når vinden var med os, 
fik vi da også nogle drager op at flyve. Vi har aftalt med børnehaverne at vi fremover 
kontakter lederne direkte når der er arrangementer hvor børn kan deltage.  

Et at de rigtig store punkter for Kulbaneparken har gennem en årrække været hvornår 
Københavns kommune ville stille det lovede Klubhus med tilhørende døgntoilet op i 
parken. Vi har ved enhver tænkelig lejlighed påpeget overfor myndighederne at det var 
yderst tiltrængt at bl.a. få et toilet ved Kulgraven og det lovede Klubhus m/toilet ved 
fodboldbanen, men hver gang er sagen endt blindt på et skrivebord uden adresse. KV har, 
sammen med bl.a. Valby Lokaludvalg, rykket for svar og besked om hvor sagen reelt 
befandt sig, men hidtil uden resultat. KV sendte så i efteråret et brev til den ansvarlige 
borgmester for området og modtog så endelig et svar der sagde, at klubhus ville komme 
primo 2025 og at det samme vil være tilfældet med toilettet til Kulgraven. Jeg ved godt at 
vi nu bevæget os ind i 2025 – se ud af vinduet – Klubhuset står der nu. 
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